
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 
 

USNESENÍ  
z 32. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 27. října 2009 

 

USNESENÍ RK/32/1414/2009   
Rada Královéhradeckého kraje 
  
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje - obec Zdobnice 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1415/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D2 mezi Regionální radou 

regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 
 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0018/D2 mezi Regionální radou 

regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 
 3. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0010/D2 mezi Regionální radou 

regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0020/D2 mezi Regionální 

radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 
   termín: 04.11.2009  

  

 

 2. podepsat  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0018/D2 mezi Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

   termín: 04.11.2009  
  

 

 3. podepsat  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace č. HK/0010/D2 mezi Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem 

   termín: 04.11.2009  
  

 

 



USNESENÍ RK/32/1416/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na řešení studie proveditelnosti stavby dálnice D11/R11 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zadání výběrového řízení na "návrh řešení studie proveditelnosti stavby dálnice D11/R11", 

úhradu studie v rámci rozpočtu kapitoly 18 v roce 2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 29.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1417/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s vázáním prostředků odvětví v rámci rozpočtu Královéhradeckého  kraje na rok 2009: 
 1. 5.066 tis. Kč v odvětví činnost krajského úřadu, 405 tis. Kč ve Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje pro odvětví činnost krajského úřadu 
 2. 3.300 tis. Kč v odvětví životního prostředí a zemědělství 
 3. 140 tis. Kč v odvětví volnočasové aktivity, 1.000 tis. Kč v odvětví školství 
 4. 1.000 tis. Kč v odvětví evropské integrace - grantové a dílčí programy a samostatné 

projekty pro odvětví cestovní ruch 
 5. 1.000 tis. Kč v odvětví správa majetku kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  

zajistit realizaci přijatého usnesení podle bodu I./1. 
   termín: 31.12.2009  

  

 

 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 
 zajistit realizaci přijatého usnesení podle bodu I./2. 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 3. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  
zajistit realizaci přijatého usnesení podle bodu I./3. 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 4. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru grantů a dotací,  
zajistit realizaci usnesení podle bodu I./4. 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 5. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  
realizovat přijaté usnesení podle bodu I./5. 

   termín: 31.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1418/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    průběžnou zprávu o hospodaření Centra evropského projektování a. s. 



USNESENÍ RK/32/1419/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    průběžnou zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Centrum EP 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1420/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Směrnici zprostředkujícího subjektu pro Operační program Vzdělávání 

pro konkurenceschopnost, verze 1.3, včetně příloh 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Směrnici zprostředkujícího subjektu pro Operační program Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, verzi 1.3, včetně příloh 

  termín: 31.10.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1421/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 Smlouvy o financování akce č. RN 17/05-GS/111/1979, uzavřené s konečným 

uživatelem AVEFLOR, a. s. 
II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje  

podpisem Dodatku č. 2 Smlouvy o financování akce č. RN 17/05-GS/111/1979, uzavřené  
s konečným uživatelem AVEFLOR, a. s. 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1422/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. vyjádření Dětského domova, základní školy a školní jídelny Dolní Lánov 240 k přesunu 

nedočerpaných finančních prostředků ze II. etapy do III. etapy sub-projektu 
CZ0037/02/031 podpořeného v rámci 2. výzvy Programu CZ0037 Posilování sociálních, 
vzdělávacích a zdravotnických služeb v Královéhradeckém kraji 

 2. porušení ustanovení hlavy XV. odstavce 15.3. Smlouvy č. EZ 14/02008 - CZ0037/02/031 
a možnost upuštění od sankce dle kapitoly XVI. odstavce 16.3. Smlouvy č. EZ 14/02008 - 
CZ0037/02/031 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. neudělit smluvní sankci dle kapitoly XVI. odstavce 16.3. Smlouvy č. EZ 14/2008 - 

CZ0037/02/031 
 2. povolení přesunu nedočerpaných finančních prostředků ze II. etapy do III. etapy sub-

projektu CZ0037/02/031 dle přiloženého přepracovaného rozpočtu 
 

 



USNESENÍ RK/32/1423/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uložit  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, předsedovi výboru pro životní prostředí a zemědělství 

uhradit 5.000,- Kč jako část finanční spoluúčasti za pojistné plnění a zbytek škody odepsat 
 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje formou odprodeje za cenu  

146.403,00 Kč na základě znaleckého posudku firmě TQM SERVICES a. s. Brno, dle 
důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení dle bodu I. 
  termín: 13.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1424/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemek v k. ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou a 

obci Chlumec nad Cidlinou 
Pozemek: související se silnicí č. III/327 23 
p. p. č. 1378 ostatní plocha - silnice 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemku firmě BEST, a. s. za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: firma BEST, a. s., se sídlem Rybnice 148, 331 51 Kaznějov  
Pozemek: související se silnicí č. III/327 23 
p. p. č. 1378 o výměře 3045 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou a obci Chlumec nad Cidlinou 
Kupní cena: 126.484,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění  záměru prodat pozemek v k. ú. Lučice u Chlumce nad Cidlinou  
a obci Chlumec nad Cidlinou dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 02.11.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání  
v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

USNESENÍ RK/32/1425/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky v k. ú. Horní Dehtov a obci Třebihošť 



Pozemky: související se silnicí č. II/300 
st. p. č. 139 zastavěná plocha a nádvoří - stavba LV 119 
p. p. č. 722/7 ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 722/8 ostatní plocha - ostatní komunikace 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků společnosti ELSTAR s. r. o. za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic  Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupující: společnost ELSTAR s. r. o. se sídlem Palackého 88, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem 
Pozemky: související se silnicí č. II/300 - celková výměra 395 m2 
st. p. č. 139 o výměře 89 m2  zastavěná plocha a nádvoří - stavba LV 119 
p. p. č. 722/7 o výměře 103 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
p. p. č. 722/8 o výměře 203 m2  ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Horní Dehtov a obci Třebihošť 
Kupní cena: 81.370,- Kč 
Náklady spojené s převodem:  
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění  záměru prodat pozemky v k. ú. Horní Dehtov a obci Třebihošť  
dle bodu I. tohoto usnesení 

   termín: 02.11.2009  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
návrh na prodej pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1426/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru prodat pozemky   

v k. ú. Semonice a obci Jaroměř 
p. p. č. 823/12 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov 
p. p. č. 4536/56 ostatní plocha-silnice 
pozemky součástí stavby "Dálnice D 11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř" (trvalý zábor) 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s prodejem pozemků ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: ČR-Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Pozemky: součástí stavby "Dálnice D 11, stavba 1107 Smiřice - Jaroměř" (trvalý zábor) 
v k. ú. Semonice a obci Jaroměř, včetně trvalého porostu 
p. p. č. 823/12 o výměře 694 m2 ostatní plocha-silnice 
v k. ú. Horní Dolce a obci Zaloňov, včetně trvalého porostu 



p. p. č. 4536/56 o výměře 1129 m2 ostatní plocha-silnice 
Výměra pozemků celkem: 2952 m2 

Kupní cena: 236.253,- Kč (t.j. cca 80,03 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10-doprava) 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 02.11.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1427/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Čistěves (zastavěny stavbou chodníků) 
část p. p. č. 300 o výměře 174 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 300/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace, 
část p. p.č. 306 o výměře 961 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 306/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace,   
část p.p.č. 333/1 o výměře 419 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace,   
část p.p.č. 333/1 o výměře 146 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace,   
část p.p.č. 333/1 díl "a" o výměře 73 m2  a část p.p.č. 306 díl "b" o výměře 6 m2 jsou  

dle GP č. 151-715/2008 sloučeny a tvoří nově vzniklou p.p.č. 333/7 ostatní plocha - ostatní 
komunikace, 
část p.p.č. 333/1 o výměře 27 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace,   
část p.p.č. 333/1 o výměře 34 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace,   
část p.p.č. 333/1 o výměře 18 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p.p.č. 333/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace,   
část p.p.č. 333/1 díl "d" o výměře 107 m2  a část p.p.č. 306 díl "c" o výměře 205 m2 jsou  

dle GP č. 151-715/2008 sloučeny a tvoří nově vzniklou p.p.č. 333/11 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2170 m2 

Věcná břemena: 
 1. na p.p.č. 331/1 vázne věcné břemeno podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-

úplatná ze dne 29.07.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 

 2. na p.p.č. 300 vázne věcné břemeno podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 27.07.2005 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4 
 
 



II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s darováním pozemků obci Čistěves za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Obdarovaný: obec Čistěves 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Věcná břemena: 
- na p. p. č. 300 vázne věcné břemeno podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-úplatná 
ze dne 27.07.2005 pro oprávněného: Telefónica O2 Czech Republic, a. s., se sídlem 
Za Brumlovkou 266/2, Praha 4  
- na p. p. č. 331/1 vázne věcné břemeno podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene-
úplatná ze dne 29.07.2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 
405 02 Děčín 
Pozemky: v k.ú. a obci Čistěves, celková výměra pozemků - 2170 m2  

 1. -  část p. p. č. 300 o výměře 174 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p. p. č. 300/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace 

 2. - část p. p. č. 306 o výměře 961 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p. p. č. 306/2 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 3. - část p. p. č. 333/1 o výměře 419 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p. p. č. 333/5 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 4. - část p. p. č. 333/1 o výměře 146 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p. p. č. 333/6 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 5. - část p. p. č. 333/1 díl "a" o výměře 73 m2  a část p. p. č. 306 díl "b" o výměře 6 m2 jsou  

dle GP č. 151-715/2008 sloučeny a tvoří nově vzniklou p. p. č. 333/7 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 

 6. - část p. p. č. 333/1 o výměře 27 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p. p. č. 333/8 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 7. - část p. p. č. 333/1 o výměře 34 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p. p. č. 333/9 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 8. - část p. p. č. 333/1 o výměře 18 m2 dle GP č. 151-715/2008 označena jako p. p. č. 333/10 
ostatní plocha - ostatní komunikace   

 9. - část p. p. č. 333/1 díl "d" o výměře 107 m2  a část p. p. č. 306 díl "c" o výměře 205 m2 jsou 

dle GP č. 151-715/2008 sloučeny a tvoří nově vzniklou p. p. č. 333/11 ostatní plocha - 
ostatní komunikace 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnit záměr dle bodu I. tohoto usnesení  
   termín: 02.11.2009  

  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 03.12.2009  
  

 

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/32/1428/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření 

silnice II/318 a II/321 Častolovice - Solnice - část VII. 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě kupní na převod pozemků  

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce svěřeného majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Kupní cena: odpovídající platným cenovým předpisům ke dni uzavření smlouvy kupní (bude 
uzavřena nejpozději do 1 roku po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí s tím, 
že konečná výměra pozemků bude stanovena geometrickým plánem po dokončení stavby)  
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje - kap. 39 - regionální rozvoj  

 1. Budoucí prodávající:  
Franziska Diana Sternbergová, bytem Masarykova 1, 517 50 Častolovice 
Pozemky:  oddělené geometrickým plánem č. 509-352/2007 
část p. p. č. 490/1 díl "p" a "n" o výměře 177 m2  
část p. p. č. 493/2 díl "f" o výměře 165 m2  
část p. p. č. 508/4 díl "q" a "o" o výměře 89 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 1232 díl "e" o výměře 31 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 383/1 díl "s"  
o výměře 12 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 388/1 díl "t"  
o výměře 1043 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 470 díl "r"  
o výměře 1207 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 491/3 díl "g" a "m" 
o výměře 190 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 491/4 díl "h", "l"  
a "i" o výměře 758 m2  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PP nebo GP č. 491/5 díl "j" a "k"  
o výměře 2585 m2 
v k. ú. a obci Častolovice 

 2. Budoucí prodávající:  
Karla Bašátková, bytem Olešnice 101, 517 36 Olešnice u Rychnova nad Kněžnou - 
spoluvlastnický podíl 1/2 
Milada Šeráková, bytem Masarykova 9, 517 50 Častolovice - spoluvlastnický podíl 1/2 
Pozemek:  
část pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ PK č. 380 o výměře 140 m2  
v k. ú. a obci Častolovice 

 3. Budoucí prodávající:  
Jaroslava Brožová, bytem Pacajevova 118/16, 149 00 Praha - spoluvlastnický podíl 3/4 
Martin Dusil, bytem Javornice 70, 517 11 Javornice - spoluvlastnický podíl 1/4 
Pozemek:  
část p. p. č. 3461 o výměře 23 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
Věcné břemeno: 
na pozemku vázne věcné břemeno zřizování, provozu, údržby a úprav podzemního vedení 
telekomunikační sítě dle Smlouvy o zřízení věcného břemene-úplatné ze dne 18.10.2004 
pro České Radiokomunikace a. s. Praha 
 
 



 4. Budoucí prodávající: 
Roman Hubálek a Helena Hubálková, bytem Domašín 51, 517 04 Černíkovice - 
oba spoluvlastnický podíl ½ 
Pozemek:  
část p. p. č. 608/2 o výměře 178 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 5. Budoucí prodávající:  
Marie Krulichová, bytem Domašín 43, 517 04 Černíkovice 
Pozemky:  
část p. p. č. 3359 o výměře 275 m2  
část p. p. č. 3409 o výměře 110 m2  
v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 

 6. Budoucí prodávající:  
Petr Danda, bytem Domašín 38, 517 04 Černíkovice 
Pozemky:  
- část p. p. č. 3407 o výměře 163 m2  
  v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou 
- část p. p. č. 3064 o výměře 35 m2 

  v k. ú. a obci Černíkovice 
 7. Budoucí prodávající: 

Vlastimil Hovorka a Marie Hovorková, bytem Domašín 34, 517 04 Černíkovice - 
oba spoluvlastnický podíl 1/2 
Pozemek:  
část p. p. č. 3055 o výměře 66 m2  
v k. ú. a obci Černíkovice 

 8. Budoucí prodávající: 
Jana Kerhartová, bytem Černíkovice 129, 517 04 Černíkovice 
Pozemek:  
část p. p. č. 3038 o výměře 72 m2  
v k. ú. a obci Černíkovice 

 9. Budoucí prodávající: 
Jaroslav Hlaváček, bytem Černíkovice 81, 517 04 Černíkovice 
Pozemek:  
část p. p. č. 3012 o výměře 129 m2  
v k. ú. a obci Černíkovice 

 10. Budoucí prodávající: 
SJM Josef Stodůlka a Věra Stodůlková, oba bytem Černíkovice 140, 517 04 Černíkovice 
Pozemek:  
část p. p. č. 3033 o výměře 1 m2  
v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 

 11. Budoucí prodávající:  
Josef Šabata, bytem Domašín 44, 517 04 Černíkovice 
Pozemky:  
- část p. p. č. 3045 o výměře 62 m2 

  v k. ú. a obci Černíkovice 
- část p. p. č. 3015 o výměře 18 m2 

  v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci Černíkovice 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti se silniční stavbou Rozšíření silnice 
II/318 a II/321 Častolovice - Solnice  předložit ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 03.12.2009  
   



USNESENÍ RK/32/1429/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření 
 1. dodatku č. 6 podnájemní smlouvy uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. na rozšíření užívání nebytových prostor 
v RegioCentru Nový pivovar  

 2. dodatku č. 6 smlouvy o výpůjčce movitých věcí 
 3. kupní smlouvy na prodej AV techniky 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. uzavření dodatku č. 6. podnájemní smlouvy na užívání nemovitostí a nebytových prostor 

v Regiocentru Nový pivovar dle předloženého návrhu mezi Královéhradeckým krajem  
a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. s účinností ode dne 01.11.2009 

 2. uzavření dodatku č. 6 smlouvy o výpůjčce movitých věcí uzavírané 
mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. 

 3. uzavření kupní smlouvy na zakoupení části audiovizuální techniky dle předloženého 
návrhu uzavírané mezi Královéhradeckým krajem a Správou nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a. s. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat schválený dodatek podnájemní smlouvy, smlouvu o výpůjčce movitých věcí a kupní 
smlouvu 

  termín: 20.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1430/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu k umístění fotovoltaické elektrárny na střeše č. p. 241 na st. p. č. 266/1 

 a č. p.  542 na st. p. č. 662 v k. ú. a obec Velké Poříčí 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1431/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací stavby "Trutnov - kabelové vedení NN pro č. p. 937, GAST - PRO s. r. o.", kterou 

bude dotčený pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje p. p. č. 165/1 v k. ú. a 
obec Trutnov 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 



USNESENÍ RK/32/1432/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu s připojením odběrného zařízení provozovny bez čp./če na st. p. č. 436/4  

v k. ú. a obec Nové Město nad Metují k distribuční soustavě nízkého napětí 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1433/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s realizací stavby přístupových komunikací ke Střední průmyslové škole kamenické  

a sochařské, Hořice, vybudování 2 vjezdů a 1 vstupu do školní budovy na pozemku  
p. p. č. 3425 v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Financování: 
z rezervy kap. 12 prostřednictvím odvětví odboru školství 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1434/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu společnosti Správa nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. o přípravě rozšíření 

chlazení v areálu RegioCentra Nový pivovar 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o odložení investice na plánovanou přípravu rozšíření chlazení v areálu RegioCentra Nový 

pivovar 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1435/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vstup Královéhradeckého kraje do práv a povinností Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 25997556 
vyplývajících mu ze smlouvy o dílo uzavřené dne 11.08.2009 ve znění jejího Dodatku č. 1 
se společností HELIKA a. s., se sídlem Beranových 65, 199 21 Praha - Letňany, IČ 60194294, 
jejímž předmětem je Zpracování dokumentace pro územní řízení pro investiční akci „Postupná 
obnova a doplnění základních funkčních kapacit pro Oblastní nemocnici Náchod“,  dle přílohy
financování v rámci kap. 15/2010 
 
 
 



II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o vstupu Královéhradeckého kraje do právního vztahu založeného smlouvou  
o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1436/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
     oznámení záměru „Obytný soubor Plachta střed, Hradec Králové“ 

 Umístění záměru: 
-      město: Hradec Králové 
-      katastrální území: Nový Hradec Králové 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství 
III.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s obsahem předloženého oznámení záměru „Obytný soubor Plachta střed, Hradec Králové“. 

Oznámení bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3. Oznámení obsahuje vyhodnocení všech 
podstatných negativních vlivů. 
  

 
 

USNESENÍ RK/32/1437/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost obce Vlčkovice v Podkrkonoší o prominutí vrácení dotace ve výši 170.000,- Kč 

na zpracování projektové dokumentace "Vodovod Vlčkovice v Podkrkonoší", poskytnuté 
na základě smlouvy č. 172/2008 ze dne 03.03.2008 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout obci Vlčkovice v Podkrkonoší vrácení 

dotace ve výši 170.000,- Kč z důvodu porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit tento materiál na následující zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1438/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého příspěvku na realizaci 

projektu Regionální centrum pro životní prostředí (RCZP) mezi Královéhradeckým krajem 
a Centrem EP příspěvkovou organizací dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 30.11.2009  

  

 



 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého 
příspěvku dle bodu I. 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1439/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým 

krajem, v roce 2009 - dle předloženého návrhu - V. část 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
  termín: 10.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1440/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se zřizovací listinou příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit zřizovací listinu příspěvkové organizace Pedagogicko-psychologická poradna 
Královéhradeckého kraje ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 03.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1441/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Obchodní akademie a Jazyková škola 

s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692; s dodatkem č. 1 zřizovací 
listiny příspěvkové organizace Základní škola praktická, Chlumec nad Cidlinou, Smetanova 
123; s dodatkem č. 1 příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Lázně Bělohrad, 
Zámecká 478; s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola, Nové 
Město nad Metují, Husovo nám. 1218 dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
 
 
 



USNESENÍ RK/32/1442/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    rozšíření opatření na podporu středního vzdělání s výučním listem o tři následující obory: 

23-51-E/01 Strojírenské práce (před zavedením RVP:  23-51-E/004 Zámečnické práce a údržba, 
23-51-E/005 Zámečnické práce ve stavebnictví) 
36-57-E/01 Malířské a natěračské práce (před zavedením RVP: 36-57-E/005 Malířské, 
lakýrnické a natěračské práce - malířské a natěračské práce) 
36-67-E/01 Stavební práce (před zavedením RVP: 36-67-E/001 Zednické práce) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zabezpečit realizaci přijatých opatření a informovat dotčené školy o rozšíření podpory středního 
vzdělávání s výučním listem 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1443/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost právnické osoby s názvem Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec 

Králové, Hradební 1029, o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    souhlasí se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.09.2010

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029
zápis RVP 16-02-M/01 Průmyslová ekologie (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným 
počtem 120 žáků; zápis RVP 23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel (denní forma 
vzdělávání) jako dobíhající obor 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1444/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Seznam škol uvedený v důvodové zprávě, které budou zapojeny do přípravy projektů 

předkládaných do Operačního programu Životní prostředí pro oblast podpory 3.2 Realizace 
úspor energie a využití odpadního tepla do výzvy vyhlášené v roce 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.03.2010  

   

 1. předložit na dalším jednání Rady Královéhradeckého kraje finanční požadavky na přípravu 
projektů k předložení do výzvy 

   termín: 18.11.2009  
  

 

 2. zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.03.2010  

  

 

 
 



USNESENÍ RK/32/1445/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    PhDr. Václava Mrštíka ředitelem Pedagogicko-psychologické poradny Královéhradeckého 

kraje od 01.01.2010 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit vydání jmenovacího dekretu 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1446/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Milana Maršíka od 01.12.2009 ředitelem Střední průmyslové školy elektrotechniky 

a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit vydání jmenovacího dekretu 
  termín: 20.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1447/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    výši příplatků za vedení, výši osobních a zvláštních příplatků včetně platových tarifů ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem dle přílohy důvodové zprávy 
s účinností od 01.11.2009 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností 
od 01.11.2009 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1448/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s návrhem smlouvy o partnerství za účelem realizace projektu "Živá paměť Královéhradeckého 

kraje" mezi Královéhradeckým krajem a CENTRED o. s., IČ 26555719; financování v rámci 
kap. 14/2010 - školství 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu  

posoudit návrh smlouvy o partnerství 
   termín: 15.10.2009 

 
  
  

 



 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
podepsat smlouvu o partnerství 

   termín: 24.11.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1449/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření   Vyšší odborné škole a Střední průmyslové škole, Rychnov nad Kněžnou, 
U Stadionu 1166: konvektomat FAGOR HCV 2,1/11 RE v pořizovací ceně Kč 244.466,- 
dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 
k hospodaření   Střední škole, Základní škole a Mateřské škole, Hradec Králové, 
Štefánikova 549: dřevěná stavba - loď v pořizovací ceně Kč 1.956.924,70 dle důvodové 
zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Vyšší odbornou školu a Střední 
průmyslovou školu, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166 a Střední školu, Základní školu  
a Mateřskou školu, Hradec Králové, Štefánikova 549 

  termín: 11.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1450/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vyřazení movitého majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje svěřeného 

k hospodaření České lesnické akademii Trutnov-střední škole a vyšší odborné škole, Trutnov, 
Lesnická 9: nákladní automobil TATRA 815, hydraulická ruka JONSERED, oplenový přívěs 
DAV 8, univerzální kolový traktor UKT, vyvážecí lesnický vůz Maskiner AB SP 10, klanicový 
koš KK 8.000, osobní terénní automobil Mitsubishi Pajero V6, kolový traktor Zetor ZTS 
121 45 a osobní automobil KIA Sportage dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Českou lesnickou akademii Trutnov-
střední školu a vyšší odbornou školu, Trutnov, Lesnická 9 

  termín: 11.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1451/2009  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informace o rozhodnutí ministryně školství, mládeže a tělovýchovy viz důvodová zpráva 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. návrh na realizování projektu reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0015 Zvyšování kvality 

standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách Královéhradeckého kraje 



 2. vyčlenění částky 600 tis. Kč pro Centrum EP ze zdrojů na přípravu projektů pro Centrum 
EP  

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat čestné prohlášení a smlouvu o přistoupení k projektu 
   termín: 30.10.2009  

  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit hlavního manažera projektu a finančního manažera 

   termín: 30.11.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1452/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    výsledek výběrového řízení na místo ředitele Regionálního muzea  galerie v Jičíně 
II.  n  e  j  m  e  n  u  j  e   
    ředitele Regionálního muzea a galerie v Jičíně 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady královéhradeckého kraje 

vypsat nové výběrové řízení 
  termín: 31.01.2010  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1453/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    převod finančních prostředků příspěvkové organizace v odvětví zdravotnictví - Sdružení 

ozdravoven a léčeben okresu Trutnov v celkové výši 284.491,00 Kč z fondu rezervního 
do fondu reprodukce majetku 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje,  

informovat ředitele Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov o přijatém usnesení 
  termín: 30.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1454/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s účinností od 01.01.2010 s převodem činnosti při poskytování stomatologické lékařské 

pohotovostní služby ze Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje 
do Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 2. s vyjmutím movitého majetku pořízeného v souvislosti s poskytováním stomatologické 
lékařské pohotovostní služby dle přílohy č. 1, z evidence svěřeného majetku příspěvkové 
organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje do majetku 
Královéhradeckého kraje 
 
 



II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit darování movitého majetku dle přílohy č. 1 

Fakultní nemocnici Hradec Králové 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 03.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1455/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o hospodaření zdravotnických akciových společností 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1456/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    dodatky ke smlouvám o zajištění stomatologické lékařské služby první pomoci  

v Královéhradeckém kraji, nehrazených z prostředků veřejného zdravotního pojištění dle příloh 
k důvodové zprávě 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

k podpisu dodatků smluv 
  termín: 31.12.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1457/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1-11 důvodové zprávy (financováno z rozpočtu kapitoly 

15 - zdravotnictví) 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 15.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1458/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky na Dodávku vnitřního vybavení 

DD Police nad Metují v rámci investiční akce DD Police nad Metují – rekonstrukce a přístavba, 
a to otevřeným řízením dle § 27 zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
 



 1. složení hodnotící komise v souladu s § 74 zákona 
  a) Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  b) PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
  c) Bc. Otakar Kalenda, předseda výboru sociálního, člen Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí inv. odd., Odbor ekonomický 

  d) Ing. Jaroslav Jeništa, JEST, Rokytník 
náhradník: JUDr. Yvona Košťálová, právnička Odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  e) Jan Ticháček, DD Police nad Metují 
náhradník: Jaroslava Voborníková, DD Police nad Metují 

 2. zadávací dokumentace (příloha č. 1) 
  a) krycí list A (příloha č. 2) 
  b) krycí list B (příloha č. 3) 
  c) obchodní podmínky (příloha č. 4) 
  d) časový harmonogram VZ (příloha č. 5) 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat ředitelku Domova důchodců Police nad Metují o přijatém usnesení 
   termín: 27.10.2009  

  

 

 2. Věře Kašíkové, ředitelce Domova důchodů v Polici nad Metují 
zajistit zadávací řízení v souladu s usnesením a přiloženou dokumentací, předat 
k projednání v Radě Královéhradeckého kraje a oznámit výsledek v ISVZ US 

   termín: 28.02.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1459/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání výběrového řízení na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

na akci „ÚSP Chotělice- Rekonstrukce a modernizace hlavního objektu“ – Ústav sociální 
péče pro mentálně postiženou mládež Chotělice, Chotělice 86,  za podmínek stanovených 
v ustanovení §38 a dalších zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších 
předpisů a Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje 

 2. Zadávací dokumentaci k této zakázce 
 3. Hodnotící kritéria: 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky 
Dílčí hodnotící kritéria 

  a) cena zakázky          váha 70% 
  b) výše smluvní pokuty (za překročení doby výstavby)                             váha 15% 
  c) doba výstavby (v týdnech)                váha 15% 
 4. Zadavatel veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské nám. 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 5. Seznam oslovených firem: 
  a) NOVOSTAV s. r. o., Střelecká 672, 500 02 Hradec Králové, IČ 45539006 
  b) ELEKTRO-MOSEV spol. s r. o., Vážní ul. 500 72 Hradec Králové, IČ 42228573 



  c) REDOMO a. s., Vážní 1064, 500 03 Hradec Králové, IČ 25937499 
  d) J. Pišta a spol., společnost s r. o., Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, 

IČ 00578894 
  e) M E T H E R M veřejná obchodní společnost, Bezdíčkova 1308, 530 05 Pardubice, 

IČ 47470879 
 6. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení kvalifikace ve složení: 
  a) člen: Miroslav Uchytil – člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Bc. Otakar Kalenda – člen Zastupitelstva Královéhradeckého 
  b) člen: Ing. Vladimír Derner – 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 

náhradník: Miloslav Plass – člen Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  c) člen: Bc. Milan Jánský – ředitel ÚSP Chotělice 

náhradník: Jana Šimečková – ředitelka DD Chlumec nad Cidlinou 
  d) člen: Ing. Stanislav Pitrman – vedoucí investičního oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ivana Karpíšková – referent investičního oddělení Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

  e) člen: Michal Žehan – referent odboru sociálních věcí a zdravotnictví Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ing. Ludmila Lorencová – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat 
Radu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1460/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    písemné zprávy zadavatele o nadlimitních veřejných zakázkách vyhotovené v souladu 

s ust. § 85 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách dle přílohy č. 1 – 7 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat písemné zprávy zadavatele dle příloh důvodové zprávy 
  termín: 13.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1461/2009  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
 1. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/252/2009 ze dne 18.02.2009 v části 

II. jmenuje takto: 
1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením: 
Miloslava Plasse 
 
 



2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro občany se zdravotním postižením: 
a) Ing. Ludmilu Lorencovou 
b) Ivana Tancibudka 
c) Mgr. Jřího Morávka 
d) Mgr. Janu Gürtlerovou 
e) Mgr. Dagmar Balcarovou 
f) Miroslava Čiháčka 
g) Bc. Moniku Krupovou 
h) Mgr. Janu Čudejkovou 
i) Mgr. Věru Kosinovou 
k) Ing. Václava Osladila 
l) Ing. Miroslava Uchytila 

 2. usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/253/2009 ze dne 18.02.2009 v části 
II. jmenuje takto: 
1. předsedu Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
Bc. Lubomíra France 
2. členy Komise Rady Královéhradeckého kraje pro řešení problematiky seniorů: 
a) Ing. Miroslava Uchytila  
b) Ing. Jaroslava Groha 
c) Jaroslavu Čejchanovou 
d) Ing. Růženu Rýglovou 
e) Františka Seidla 
f) Prof. MUDr. Miroslava Ledvinu 
g) Helenu Kunešovou 
h) Vasila Chymčáka 
i) Václava Krajcara 
j) Ing. Ludmilu Lorencovou 
k) Miroslava Šafaříka 

 
 

USNESENÍ RK/32/1462/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 6 k Dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon pěstounské 

péče uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a paní Jiřinou Riedlovou, bytem Hronov, Jiřího 
z Poděbrad 738, který je přílohou č. 1 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 6 k Dohodě o výkonu pěstounské péče ve zvláštním zařízení pro výkon 
pěstounské péče 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
 
 
 
 



USNESENÍ RK/32/1463/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Bezúročnou půjčku pro individuální projekt (IP) Rozvoj z ostatních běžných výdajů kap. 

28 rozpočtu Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o půjčení finančních prostředků z ostatních běžných výdajů z kapitoly 28 v celkové výši 

800 tis. Kč pro IP Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v Královéhradeckém kraji 
do 23.11.2009 s tím, že po zaslání finančních prostředků z MPSV dojde k vrácení celkem 
800 tis. Kč do ostatních běžných výdajů kapitoly 28 dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1464/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    předložení žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora koordinátorů romských poradců 

na Radu vlády pro záležitosti romské komunity 
II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat žádost o neinvestiční dotaci 
   termín: 30.10.2009  

  

 

 2. Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví  
předložit žádost na Radu vlády pro záležitosti romské komunity 

   termín: 30.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1465/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce zajištění vyhotovení propagačních 

brožur konané v rámci projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku v souladu s ust. § 85 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách dle přílohy č. 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat písemnou zprávu zadavatele o nadlimitní veřejné zakázce   
  termín: 30.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1466/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky zadané ve zjednodušeném podlimitním 

řízení "Zajištění speciálně upraveného vlakového vagonu pro pojízdné informační centrum, 
včetně jeho úpravy" podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách dle následujících 
příloh důvodové zprávy:  



 1. Zadávací dokumentace s přílohami - příloha č. 1: 
  a) krycí list nabídky - příloha č. 1a) 
  b) tabulka cenové kalkulace - příloha č. 1b) 
  c) čestné prohlášení o vázanosti nabídkou - příloha č. 1c) 
  d) smlouva o pronájmu železničního vagonu a jeho úpravě pro účely prezentace a 

propagace - příloha č. 1d) 
  e) seznam krajských měst, ve kterých bude propagace realizována - příloha č. 1e) 
 2. Složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek - příloha č. 2 
 3. Seznam dodavatelů k oslovení - příloha č. 3 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahájení zadávacího řízení podlimitní veřejné zakázky "Zajištění speciálně upraveného 

vlakového vagonu pro pojízdné informační centrum, včetně jeho úpravy" - dle přílohy č. 1 
 2. složení komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 2 
 3. seznam dodavatelů k oslovení - dle přílohy č. 3 
 4. financování v rámci kapitoly 11, z prostředků přidělených na předfinancování projektu 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit v souladu s platnými právními předpisy realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1467/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace - Regiontour 2010 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace - Regiontour 2010, dle přílohy č. 1 se subjekty 

uvedenými v příloze č. 2; financování v rámci kapitoly 11/2010 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hetmana Královéhradeckého kraje 

zajistit vypracování smluv dle bodu II. usnesení 
   termín: 04.01.2010  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvy dle bodu II. usnesení 

   termín: 04.01.2010  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1468/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    1. listopad 2009 dnem vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

pro rok 2009-2013 a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova 
Královéhradeckého kraje pro rok 2010 včetně příloh. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury

zveřejnit vyhlášení Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje pro rok 2009-2013 
a Zásad poskytování dotací z Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 
pro rok 2010 včetně příloh na webových stránkách Královéhradeckého kraje 

  termín: 02.11.2009  
   



USNESENÍ RK/32/1469/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření Dodatku č. 5 ke smlouvě o dílo č. VCES-4323/4663, ze dne 18.09.2008, ve znění 

dodatků č. 1-4 na dodávku stavby Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněžnou, 
hrazenou z úvěru Královéhradeckého kraje, dle přílohy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    že na základě uzavření Dodatku č. 5 bude provedena částečná rekonstrukce sociálních zařízení 

v rámci Stavebních úprav č.p. 1228, Rychnov nad Kněžnou, v celkové výši 3.460.500,- Kč 
vč. DPH. Jedná se o využití ušetřených finančních prostředků v rámci Rekonstrukce školských 
zařízení Rychnov nad Kněžnou. Tento objekt byl součástí původního předmětu plnění, 
ale byl Dodatkem č. 3 ke smlouvě o dodávce ze zadání vyloučen pro získání prostředků 
na technologické vybavení SOU Na Jamách - automobilové provozy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zahájit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 20.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1470/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o výkonu technického dozoru investora na stavbě 

Rekonstrukce školských zařízení Rychnov nad Kněžnou, ze dne 14.10.2008, hrazenou z úvěru 
Královéhradeckého kraje, viz příloha 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 2 Smlouvy o výkonu technického dozoru investora 
  termín: 13.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1471/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    výsledek výběrového řízení na výběr zpracovatele zakázky, zaměřené na poskytování právní 

pomoci při posouzení zákonnosti vydaného regulačního plánu Špindlerův Mlýn-Svatý 
Petr formou opatření obecné povahy z hlediska jeho souladu s nadřazenou územně plánovací 
dokumentací, na jehož základě byl vybrán JUDr. Jan Mareček, advokát se sídlem 
v Praze 2, Apolinářská 6 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s uzavřením smlouvy o poskytování právní pomoci mezi Královéhradeckým kraje 

a  JUDr. Janem Marečkem,advokátem se sídlem v Praze 2, Apolinářská 6 týkající 
se poskytování právní pomoci zaměřené na posouzení zákonnosti vydaného regulačního 
plánu Špindlerův Mlýn-Svatý Petr formou opatření obecné povahy z hlediska jeho souladu 
s nadřazenou územně plánovací dokumentací 

 2. s uvolněním finančních prostředků v celkové výši 232.050,- Kč včetně 19% DPH 
na poskytování právní pomoci zaměřené na posouzení zákonnosti vydaného regulačního 
plánu Špindlerův Mlýn-Svatý Petr formou opatření obecné povahy z hlediska jeho souladu 
s nadřazenou územně plánovací dokumentací v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 40  - územní plánování na rok 2009 



III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o poskytování právní pomoci s JUDr. Janem Marečkem, advokátem 
se sídlem v Praze 2, Apolinářská 6 týkající se poskytování právní pomoci zaměřené 
na posouzení zákonnosti vydaného regulačního plánu Špindlerův Mlýn-Svatý Petr formou 
opatření obecné povahy z hlediska jeho souladu s nadřazenou územně plánovací dokumentací 

  termín: 15.11.2009 
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1472/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Sazebník úhrad za poskytování informací, ve kterém jsou ceny uvedeny s DPH 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.11.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1473/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    předloženou informaci o čtvrtletním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 

Královéhradeckého kraje zařazených do krajského úřadu a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje za 3. čtvrtletí 2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1474/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
s účinností od: 01.01.2010 
Ing. Jana Janečka 
do pracovní pozice vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1475/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - 

zastupitelstvo kraje (2009) ve výši: 
  a) 20.000,- Kč sdružení TJ Krakonoš Trutnov (47463384) na částečné krytí nákladů 

na 6. ročník Halového mistrovství Královéhradeckého kraje v  kategorii dětí, juniorů 
a mladých jezdců v parkurovém skákání 
 



  b) 15.000,- Kč společnosti Terra nostra - malebný kraj, o. p. s. (IČ 25985213) na úhradu 
nákladů spojených s rozvojem webových stránek sloužících k propagaci dobrovolnictví 
a projektu Den D - ocenění dobrovolníků východních Čech 

  c) 25.000,- Kč občanskému sdružení 1. Fotbalový klub Nová Paka (IČ 70814830) 
na úhradu nákladů spojených s pořádáním turnaje JUNIOR CUP Nová Paka 2009 

  d) 15.000,- Kč občanskému sdružení SK Goll Běloves, o. s. (70882363) na úhradu výdajů 
spojených s účastí na extraligové soutěži celostátní ligy v sálové kopané v ročníku 
2009-2010 

  e) 20.000,- Kč Divadelnímu souboru Erben o.s. (IČ 70188076) na  pořádání XIV. ročníku 
festivalu ochotnických amatérských divadel Divadelní Erbenův Miletín 

  f) 15.000,- Kč Tělocvičné jednotě Sokol Česká Skalice (IČ 48622079) na úhradu 
cestovních nákladů na soutěže a bodovací turnaje mládeže na sezonu 2009-2010 

  g) 30.000,- Kč společnosti CHOVSERVIS a. s. (IČ 46505008) na  částečnou úhradu 
výdajů spojených s dopravou školní mládeže na Den zemědělství Královéhradeckého 
kraje v rámci 6. Královéhradeckých krajských dožínek 2009 

  h) 10.000,- Kč Řádu svatého Huberta (IČ 65715390) na pořádání 16. Svatohubertských 
slavností 

  i) 100.000,- Kč Základní škole K. V. Raise, Lázně Bělohrad, okres Jičín (IČ 70879150) 
na dovybavení školního dvora dřevěným přístřeškem pro volnočasové aktivity žáků 

 2. poskytnutí účelové dotace z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2009) ve výši: 
50.000,- Kč Radě seniorů České republiky, o. s. (IČ 63829797) na činnost bezplatné 
seniorské poradny Rady seniorů ČR pro Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí dotace a zajistit realizaci plateb 
dle uzavřených smluv a dohody 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1476/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční služební cestu Ing. Vladimíra Dernera, 2. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje, Mgr. Michaely Kaplavkové, pověřené vedením oddělení 
mezinárodních vztahů odboru kanceláře hejtmana a Mgr. Kateřiny Kupečkové, referentky 
oddělení mezinárodních vztahů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, do Francie 
ve dnech 25.-28.11.2009 

 2. zahraniční služební cestu Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 
kraje; Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje; Josefa Ješiny, 
člena Rady Královéhradeckého kraje; Vlastimila Dlaba, předsedy výboru pro dopravu; 
Františka Čepka, pověřeného zastupováním vedoucího odboru dopravy a silničního 
hospodářství a Jany Příhodové, asistentky hejtmana, do Polska - Radkowa dne 30.10.2009   

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. přehled zahraničních cest zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje za 

III. čtvrtletí 2009 
 2. zprávu ze zahraniční služební cesty Ing. Václavy Domšové, předsedkyně výboru 

pro kulturu a památkovou péči, na Slovensko ve dnech 05.-09.10.2009 
 
 



 3. zprávu ze zahraniční služební cesty Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého 
kraje, Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, Jany Příhodové, 
asistentky hejtmana Královéhradeckého kraje a Františka Čepka, pověřeného zastupováním 
vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství na Krajském úřadu 
Královéhradeckého kraje, do Polska dne 18.09.2009  

 4. zprávu ze zahraniční služební cesty Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 
Královéhradeckého kraje, Richarda Holendy, vedoucího oddělení projektových manažerů 
odboru grantů a dotací, Mgr. Ivany Kudrnáčové a Ing. Romana Klímy, pracovníků odboru 
grantů a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, do Polska ve dnech 
22.-23.09.2009 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1477/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje k 12.10.2009 
 

 
 
USNESENÍ RK/32/1478/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Zařazení úseků silnice III/32512 popis kř. III/32513 H. Černůtky - hr. okr. JC, silnice II/310 

popis Deštné - Zákoutí - křiž. Čert. Důl., silnice III/011 12 popis Doudleby nádraží ČD, silnice 
III/298 38 popis Přepychy - křiž. II/298 směr Mokré do nařízení Královéhradeckého kraje, 
kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy Královéhradeckého kraje, na kterých 
se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zveřejnění doplněného Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 30.11.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1479/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby garáže a sklady SÚS Královéhradeckého 

kraje 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby garáže a sklady SÚS 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2009  
   

 
 

 
 



USNESENÍ RK/32/1480/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu hodnotící komise na veřejnou zakázku na služby zadanou v režimu podlimitního řízení 

Zpracování projektové dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního 
povolení k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace 
zdroje vytápění v Nemocnici Nový Bydžov II 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zrušení zadávacího řízení na dodavatele služeb v rámci veřejné zakázky Zpracování 

projektové dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení 
k projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje 
vytápění v Nemocnici Nový Bydžov II podle § 84 odst. 4 zákona o veřejných zakázkách 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení Zpracování projektové dokumentace 
ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení k projektu Ekologizace zdroje 
vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Nový 
Bydžov II„ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

   termín: 27.10.2009  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP 
zajistit přípravu a vyhlášení nového zadávacího řízení s názvem: Zpracování projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení k projektu 
Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění  
v Nemocnici Nový Bydžov III 

   termín: 27.10.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1481/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vypsání veřejné zakázky na služby v režimu podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 

Sb. o veřejných zakázkách v platném změní na zakázku Zpracování projektové 
dokumentace ke stavebnímu povolení včetně vyřízení stavebního povolení k projektu 
Ekologizace zdroje vytápění v Nemocnici Jičín a projektu Ekologizace zdroje vytápění  
v Nemocnici Nový Bydžov III 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle Přílohy č. 1 – 9 důvodové 
zprávy 

 3. hodnotící kritérium: základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost nabídky, 
dílčí hodnotící kritéria: 

  a) nabídková cena - váha kritéria 70 % 
  b) výše smluvní pokuty za pozdní předání díla – váha kritéria 30 % 
 4. lhůtu pro předložení nabídek v délce minimálně 15 dní 
 5. seznam oslovených dodavatelů pro zaslání písemné výzvy a zadávacích podmínek: 
  a) Tebodin Czech Republic, s.r.o. (Pobočka Pardubice – Polabiny), Nová 306, 

530 09 Pardubice - Polabiny 
  b) UNITHERM, s.r.o., Ing. Pavel Hamerník, Vedlejší 25, č.p. 88, 466 04 Jablonec 

nad Nisou 
  c) MOOPEX projekt s.r.o., Ing. Jan Boubelík, U plynárny 95/455, 110 00 Praha 10 - 

Michle 



  d) JIKA-CZ s.r.o., Ing. Jiří Slánský, Čibuz 6, 503 03 Smiřice 
  e) JOBI ENERGO spol. s r.o., ing. Milan Klíma, Modřanská 163/100, 147 00 Praha 

4, Podkovičky 
  f) Astalon s.r.o., Miroslav Lebduška, Hůrka 54, 530 02 Pardubice 
  g) TZB Orlová s.r.o., Libor Kuboš, Slezská 1288, 735 14 Orlová Poruba 
  h) KOTLE –MONT a.s., Jiří Šrettr, Českomoravská 18, 190 00 Praha 9 
 6. zadavatele veřejné zakázky: 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 
 7. zástupce zadavatele: 

Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové 

 8. členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
  a) členové komise: 
   - Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje 
   - RSDr. Ing. Otakar Ruml, předseda výboru pro životní prostředí a zemědělství 
   - Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení investičního 
   - Ing. Josef Kubíček, provozně technický náměstek Oblastní nemocnice Jičín a. s. 
   - PharmDr. Jana Třešňáková, členka Rady Královéhradeckého kraje 
  b) náhradníci: 
   - Mgr. Martina Berdychová, členka Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
   - Mgr.Táňa Šormová, předsedkyně výboru kontrolního 
   - Ing. Jan Uhlíř, vedoucí oddělení technické ochrany životního prostředí 
   - Ing. Martin Kastl, Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
   - Jan Špičák, energetik Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.10.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/32/1482/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zmocnění Helmuta Dohnálka, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje, 

k zastupování kraje ve věci jednání s ministerstvy a Vládou ČR při přípravě materiálů v rámci 
akcí souvisejících s realizací průmyslové zóny Solnice-Kvasiny a průmyslové zóny Vrchlabí. 
Tímto zmocněním nejsou nijak dotčena práva a povinnosti svěřené jednotlivým orgánům kraje 
na základě zákona o krajích (krajské zřízení) zákona č. 129/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ani na rozhodování svěřené na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výlučně hejtmanovi Královéhradeckého kraje. 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

k zastupování kraje ve věci jednání s ministerstvy a Vládou ČR při přípravě materiálů v rámci 
akcí souvisejících s realizací průmyslové zóny Solnice-Kvasiny a průmyslové zóny Vrchlabí. 
Tímto zmocněním nejsou nijak dotčena práva a povinnosti svěřené jednotlivým orgánům kraje 
na základě zákona o krajích (krajské zřízení) zákona č. 129/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů, ani na rozhodování svěřené na základě § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, výlučně hejtmanovi Královéhradeckého kraje. 

  termín: 31.12.2010  
   



USNESENÍ RK/32/1483/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK 36/1633/2008 ze dne 24.11.2008 takto: 

I.    s c h v a l u j e 
předložený návrh termínů konání Rady Královéhradeckého kraje v roce 2009 
07. leden 2009 
28. leden2009 
18. únor 2009 
11. březen 2009 
01. duben 2009 
22. duben 2009 
13. květen 2009 
03. červen 2009 
24. červen 2009 
22. červenec 2009 
26. srpen 2009 
16. září 2009 
07. říjen 2009 
27. říjen 2009 
11. listopadu 2009 
18. listopad 2009 
02. prosinec 2009 
16. prosinec 2009 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
         Bc. Lubomír   F r a n c 
 
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


